
 

 
Gesetz- und Verordnungsblatt 

für das Land Brandenburg 

Teil II – Verordnungen 

31. Jahrgang Potsdam, den 8. September 2020 Nummer 77 

Verordnung zur Änderung der Zweiten Erhaltungszielverordnung 

Vom 31. August 2020 

Auf Grund des § 14 Absatz 3 des Brandenburgischen Naturschutzausführungsgesetzes vom 21. Januar 2013  

(GVBl. I Nr. 3) verordnet der Minister für Landwirtschaft, Umwelt und Klimaschutz: 

Artikel 1 

Die Zweite Erhaltungszielverordnung vom 3. Dezember 2015 (GVBl. II Nr. 62) wird wie folgt geändert: 

1. Der Anlage 1 wird folgende Nummer 21 angefügt:  

„21. Fledermauswochenstube in Niewisch“. 

2. Der Anlage 2 wird die Nummer 21 in der aus dem Anhang ersichtlichen Fassung angefügt. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

Potsdam, den 31. August 2020 

Der Minister für Landwirtschaft,  

Umwelt und Klimaschutz 

Axel Vogel 


